[image: image1.png]

Орловский сельский Совет депутатов

Дзержинского района

Красноярского края

                     РЕШЕНИЕ

     с.Орловка
27.04.2020 г.

                              № 34-161 р
О внесении изменений и дополнений в решение Орловского сельского
Совета депутатов от 17.12.2015 г. № 2-9 р «Об утверждении Регламента Орловского сельского Совета депутатов»
          На основании заключения по результатам юридической экспертизы муниципального нормативного правового акта, руководствуясь статьей 20 Устава Орловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края

Орловский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в приложение акта:
1.1 В пункте 5.1 статьи 5 абзац первый изложить в новой редакции: Вновь избранный Совет депутатов собирается Главой сельсовета на первое заседание в десятидневный срок со дня избрания в правомочном составе.

1.2  Пункт 5.3 изложить в новой редакции:
Внеочередные сессии созываются председателем Совета депутатов по своей инициативе, в случае если этого требуют не менее 10 % жителей сельсовета, обладающих избирательным правом, или не менее 1/3 депутатов Совета. Предложение (требование) о созыве внеочередной сессии Совета депутатов оформляется письменно и направляется на имя председателя Совета депутатов одновременно с проектами вносимых на ее рассмотрение решений, с обоснованием необходимости их принятия, характеристикой целей и задач, осуществляемых при их принятии.

  Внеочередная сессия созывается в двухнедельный срок со дня поступления соответствующего предложения.

Датой официального внесения документов в Совет депутатов считается дата их регистрации.
1.3 Пункт 7.2 ст.7 изложить в следующей редакции:

Заседание Совета не может считаться правомочным, если на нем присутствует менее 50 процентов от числа избранных депутатов.
1.4 в пункте 10.6 ст.10 слова «отдельным постановлением» заменить словами «решением Совета депутатов».

  1.5 в пункте 10.8 слово «постановление» заменить словами «решение».

  1.6 абзац первый пункта 13.1 ст.13 изложить в следующей редакции:

  Проекты решений на рассмотрение Совета депутатов могут вноситься депутатами Совета, главой Орловского сельсовета, органами территориального общественного самоуправления, инициативной группой граждан, а также иными субъектами правотворческой инициативы.
  1.7 в пункте 14 ст. 14 абзац второй исключить.
В первом абзаце слова «могут проводиться» заменить словами «проводятся»

  1.8 Пункт 16.3 ст.16  изложить в следующей редакции:
Индивидуальные акты Совета депутатов оформляются решениями, которые вступают в силу с момента их принятия, если иное не предусмотрено в самом решении. Решение подписывается председателем Совета депутатов.

1.9 пункт 16.5 ст.16 изложить в следующей редакции:
Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).

1.10 статью 25 изложить в новой редакции:

1.11. пункт 44.1 ст.44 изложить в новой редакции:

Предложения о внесении изменений в Регламент Совета депутатов могут вноситься депутатами Совета, главой Орловского сельсовета, органами территориального общественного самоуправления, инициативной группой граждан, а также иными субъектами правотворческой инициативы.

  1.12 Статью 45 дополнить пунктом 1 следующего содержания:

Глава Орловского сельсовета освобождается от должности в связи с утратой  доверия в соответствии с порядком, предусмотренным статьей 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Пункты 1;2;2.1;2.2;3;4;5;6 считать соответственно пунктами 2, 3, 3.1,3.2, 4,5,6,7
2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Депутатские вести».
Председатель Орловского сельского Совета депутатов,
глава сельсовета                                                                         В.Е.Крапивкин
PAGE
2